



LITUVIŲ R. K. SUS-MO AM. OFICIALIS ORGANAS GARSAS

Redaguoja M. ZUJUS... PRENUMERATOS KAINA: Lietuvių R. K. Sus-Mo Am. Oficialis Organas "GARSAS"...

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America...

"GARSAS" 73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

SANTYKIAI SU LENKAIS

Siomis dienomis Philadelphia mieste įvyko Amerikos Lenkų Kongreso konvencija. Amerikos Lenkų Kongresas skelbiai atstovauja 6 milijonus Amerikoje gyvenančių lenkų.

LENKAI DAR NIEKO NEIŠMOKO

"Sandara" rašo, kad lenkai pyksta ant Winston Churchill už pasakymą karčios teisybės. Vieno lenkai teisingų pastabų nepaiso.

NEW JERSEY KONGRESMENAI PALANKŪS BALTIJOS TREMTINIAMS

I BALF pirmininko kun. dr. J. B. Končiaus išsiuntinėtus telegramus, prašančią rašyti ir telegrafuoti savo kongresmenams...

Apžvalga

MASKVA TURI PROBLEMĄ SU SAVO KARININKAIS

Dienraščio "Draugo" bendradarbis, užsienio korespondentas Vyt. Arūnas rašo: "Is tikrų šaltinių teko patirti, kad Kremlius nutarė 'peržiūrėti'...

RUSIJOJE RIAUŠĖS DEL DUONOS

Dienraštis "Naujienos" šiaip rašo apie maisto rišules buvę Rusijos sostinėje Leningrade: "Geriau negu kiti lenkai pažina informuotas apie Sovietų Sąjungos rusų socialdemokratų organą 'Socialistiški Vestnik'...

LENKAI DAR NIEKO NEIŠMOKO

"Sandara" rašo, kad lenkai pyksta ant Winston Churchill už pasakymą karčios teisybės. Vieno lenkai teisingų pastabų nepaiso.

SVENTO ANTANO VIENUOLYNŲ PASVĖNTINIMO IŠKILMIŲ BELAUKIANT

Šv. P. Marijos Dangun Ėmimo šventėje—Zolinėje, rugpjūčio 15 d. (sekmadienį), Lietuvos Pranciškonai ruošiasi iškilmingai švęstinti savo naująjį Sv. Antano vienuolyną Kennebunk Port, Maine.

NUO LIETUVOS LIGI ČEKOSLOVAKIJOS

Rašo Kapitonas PETRAS JURGELA

(Pabaiga) Dėdami dvasinį vainiką ant Čekoslovakijos nepriklausomybės ir laisvės kapo, reikiame nuosirdžiai užuojautą lietuviams...

DEL KO MASKVA KEICIA SAVO KAILĮ

Savitraščio "Lietuvių Žinios" pastabų rašytojas St. Gabaliauskas šiaip rašo apie bolševikų gudravojimus: "Raudonieji Kremlius valdovai pagaliau įsitikino, kad komunistų įžegas dar persilpnos užvaldyti Europą."

PADETIES PANASUMAS

"Darbininkas" rašo: "Izraelius, žydų karalystę, dabar santykių su kaimynais atžvilgiu randasi tokioje padėtyje, kaip Lietuva po 1918 metų lapkričio 11. tuva po Pirmojo Pasaulinio Karo."

BALF METINIS SEIMAS

Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo direktorių nutarimu, BALF metinis seimas šiame mėnį vyks spalį (October) 15-16 dienomis, Morrison viešbutyje, Chicago, Ill.

BENESAS SERGA

Londonas, gegužės 26.—Čeku diplomatas, kurs turi artimus ryšius su Pragos vyriausybe, pakelbė, kad neva šalies prezidentas Eduardas Benešas, 64 metų amžiaus, rimtai serga ir nėra vilties, kad jo sveikata pagerėtų.

IZRAELIS NORI GAUTI 100 MILIJONŲ DOLERIŲ

Washingtonas, gegužės 26.—Kongreso atstovas Javits (R-NY), pasiūlė bilių, kurį pravedus naujai atstatyta Izraelio valstybė gautų 100 milijonų dolerių paskolą.

BUVĘ D. P. LIETUVIAI AMERIKOJE -- TREMTINIŲ AMBASADORIAI

Buvę Lietuvoje aukšti pareigūnai, paprasti darbininkai, profesionalai, studentai, profesorai ir lektoriai, atvykę į Ameriką, yra stebimi, studijuojami, ar jie iš tikrųjų yra pavyzdiniai, dėmesio ir globos verti žmonės, kurių Amerika turėtų daugiau sulaukti.

NAUJAS KUNIGAS D. MOCKEVIČIUS

ROCHESTER, N. Y.—Birželio 4 d. J. E. Rochesterio (N. Y.) vyskupas Kearny išvėntė kunigu Dominiką Mockevičių. Naujasis lietuvių kunigas yra Kazimieras Anelės (Rovaitis) Mockevičių sūnus, gimęs, augęs ir mokslus ėjęs Rochesterio mieste.



